
 1 

AFFIDAMENTI 

 
OGGETTO   DATA  ESITO  

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO 

DENOMINATO “INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA, 

COMPRESI PONTI E VIADOTTI, SU STRADE 

DI COMPETENZA PROVINCIALE – DM 224 

DEL 29.05.2020 (L. 145/2018) - ANNO 2023 - 

STRADA S.P. EX S.S. 236 “GOITESE” - CUP 

G87H20001610001 - CIG 9811415BC8 

 

IMPORTO: Euro 176.816,00= di cui Euro 

172.000,00= a base di gara per lavori a misura 

ed Euro 4.816,00= per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso 

 

Tipologia affidamento: procedura negoziata. 

 

Operatori economici invitati: n. 5 (cinque): 

1. VEZZOLA SPA - LONATO DEL 

GARDA (BS)  

2. EREDI FANTONI ADRIANO SRL - 

OCCHIOBELLO (RO)  

3. SANGALLI SPA - MAPELLO (BG) 

4. IMPRESA DE GIULIANI SRL - 

BORGOMANERO (NO) 

5. FAVINI COSTRUZIONI SRL - 

BRESCIA (BS) 

 

 Determina di aggiudicazione 547 del 

14/07/2023 efficace dal 17/07/2023 

 
Ditta affidataria: VEZZOLA SPA di 
LONATO DEL GARDA (BS) 
 
 

Ribasso percentuale: 2,11000%  

 

Costo di affidamento: Euro 176.816,00= 

oltre IVA di legge, di cui Euro 173.186,80= 

per lavori relativi al progetto principale 

(comprensivo degli oneri per la sicurezza) ed 

Euro 3.629,20= per ulteriori lavori da 

realizzarsi con il riutilizzo del ribasso d’asta. 

 

 

Durata contrattuale: max 15 (quindici) 

giorni naturali consecutivi, decorrenti dalla 

data del verbale di consegna oltre ad 

ulteriori max 5 (cinque) giorni per 

l’esecuzione dei lavori da eseguire con il 

riutilizzo del ribasso d’asta  

 

Responsabile del Procedimento: Geom. 

Tazio Tosi del Servizio Gestione 

Manutenzione Strade Provinciali – 

Regolazione della circolazione stradale della 

Provincia di Mantova (Tel. 0376/204285 - 

fax 0376/204388 – e-mail: 

tazio.tosi@provincia.mantova.it) 

 Ditte partecipanti ed elenco ribassi:  

   

 

 

 

 

           DITTA                                     RIBASSO 

 

EREDI FANTONI ADRIANO SRL    - 2,18000% 

IMPRESA DE GIULIANI SRL            -2,15000% 

VEZZOLA SPA primo classificato   - 2,11000% 

SANGALLI SPA            - 1,10000% 

FAVINI COSTRUZIONI SRL           - 1,00000% 

 

  

  

  
  
  
  
  

Metodo di calcolo anomalia: 

art. 97 c. 2bis del D.Lgs. n.50/2016 

 

Soglia di anomalia: 

-2,13000% 

 

  
  
  
  
  
  
  

 

 

 



 2 

 

   
 

 


